АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2022
	№ 73

с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.10.2020г. № 449

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации района от 03.03.2021 № 88 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поспелихинского района» и в связи с уточнением индикаторов программы «Развитие культуры Поспелихинского района на 2021-2025 годы» и их значений ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 28.10.2020 г. № 449 «Об утверждении муниципальной программы Поспелихинского района Алтайского края «Развитие культуры Поспелихинского района на 2021-2025 годы»:
1.1. Приложение 1 Сведения об индикаторах программы «Развитие культуры Поспелихинского района на 2021-2025 годы» и их значениях дополнить следующими индикаторами:
Количество лучших работников сельских учреждений культуры, которым оказана государственная поддержка в виде денежного поощрения;
Количество лучших сельских учреждений культуры, которым оказана государственная поддержка в виде денежного поощрения.
		2. Считать приложение 1 Сведения об индикаторах программы «Развитие культуры Поспелихинского района на 2021-2025 годы» и их значениях к настоящему постановлению приложением 1 к Программе.
     	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 января 2022 года.

Глава района 				                                          И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
                                                                                                                                                                                                             от 24.02.2022   № 73

Сведения об индикаторах программы
«Развитие культуры Поспелихинского района  на 2021-2025 годы» и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)

Ед. изм.
	Годы реализации программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности, состояние которых является удовлетворительным, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности

%
	95,2
	95,2
	95,2
	95,2

95,2

	2
	Доля учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры

%
	26,70
	20,00
	13,30
	13,30

13,30

	3.

	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2017 года

%
	105
	107
	110
	113

115

	4.
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года

%
	105,1
	105,2
	105,2
	105,2

105,2

	5.
	Число обращений к цифровым ресурсам(Сайт)
	тыс.
ед
	3,6
	3,7
	3,8
	4,0

4,0

	6.
	Количество созданных (реконструированных) частично и капитально отремонтированных объектов организаций культуры

Ед.
	1
	1
	1
	2

2

	7.
	Количество организаций культуры, получивших современное оборудование

Ед.
	1
	1
	1
	2

2

	8.
	Количество специалистов прошедших повышение квалификации Количество специалистов, прошедших повышение квалификации на базе центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры

Чел.
	1
	1
	1
	2

2

	10.
	Количество посещений культурно-массовых мероприятий на платной основе
	тыс.
ед.
	56,98
	59,33
	63,00
	67,70

67,70

	11.
	Количество участников клубных формирований
	тыс. чел
	2,74
	2,76
	2,78
	2,83

2,83

	12.
	Количество посещений учреждений музейного типа
	тыс.
чел.
	6,40
	6,60
	6,80
	6,90

6,90

	13.
	Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда учреждений музейного типа

%
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0

34,0

	14.
	Доля музеев, имеющих сайт в Интернете
	%
	100
	100
	100
	100

100

	15.
	 Количество посещений муниципальных библиотек
	тыс.
ед.
	119,96
	121,72
	125,23
	133,00

133,00

	16.
	Количество обучающихся в  учреждениях дополнительного образования детей в области культуры и искусства

чел.
	0,230
	0,235
	0,240
	0,245

0,245

	17.
	Охват детей творческими мероприятиями ( от численности детского населения Поспелихинского района)

%
	7,6
	7,7
	7,7
	7,7

7,7

	18..
	Количество проведенных выставок-ярмарок народных художественных промыслов и ремесел
	ед.
	12
	13
	14
	15

15

	19.
	Количество волонтеров, вовлеченных в программу «Волонтеры культуры»

чел.
	10
	15
	20
	23

25

	20.
	Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры Поспелихинского района и средней заработной платы в Алтайском крае

%
	95
	95
	100
	100

100

	21.
	Средняя численность участников клубных формирований в расчёте на 1 тысячу человек
	Чел.
	123,3
	125,3
	127,3
	130,7

131,8

	22.
	Количество  оснащенных образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
	Ед.
	1
	1
	1
	1

               1

	23.
	Количество лучших работников сельских учреждений культуры, которым оказана государственная поддержка в виде денежного поощрения
	Чел.
	-
	-
	1
	1

1

	24.
	Количество лучших сельских учреждений культуры, которым оказана государственная поддержка в виде денежного поощрения
	Ед.
	-
	1
	1
	1

1